
 

 دمای هوای استان بوشهر
 از ۵۳ درجه گذشت

کل هواشناسی استان بوشهر با اشاره به  کارشناس اداره 
افزایش دمای هوا در برخی نقاط استان گفت: دمای هوای برخی 

شهرهای دشتستان از مرز ۵۳ درجه عبور کرده است. 
به گزارش تسنیم، محمدرضا انصاری افزایش شرجی و رطوبت 
هوا و مه صبحگاهی از پدیده‌های غالب در سطح استان و روی 
دریای خلیج فارس دانست و اظهار داشت: طی روز گذشته 
، به آستانه ۵۰  دمای بیشینه هوا در برخی نقاط استان بوشهر
درجه سلسیوس خواهد رسید.  وی ادامه داد: بر اساس بررسی 
نقشه‌های هواشناسی تا روز پنجشنبه هفته جاری دمای هوا 
به شدت افزایش می‌یابد و شرجی در شهرهای ساحلی بیشتر 
کارشناس هواشناسی استان بوشهر از صدور  خواهد شد.  
هشدار هواشناسی سطح زرد در استان خبر داد و تصریح کرد: 
وزش باد گرم در ساعات بعدازظهر تا اوایل شب و افزایش دما از 
جمله مخاطرات این هشدار هواشناسی است.  انصاری با بیان 
اینکه هشدار هواشناسی سطح زرد تا ۲۱ تیر ماه ادامه دارد گفت: 
افزایش دما تا آستانه ۵۰ درجه سلسیوس در برخی نقاط استان 
بوشهر غالباً نواحی غیرساحلی از دیگر مخاطرات این هشدار 

هواشناسی است. 

 ثبت ۹ مورد ابتلای محلی به تب دنگی 
در هرمزگان

گیر وزارت بهداشت با بیان  رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های وا
اینکه »تب دنگ« مهم‌ترین موضوع حوزه سلامت در این روزها 
به حساب می‌آید، درباره آخرین وضعیت بیماری در استان‌ها 
توضیح داد.  به گزارش ایسنا، شهنام عرشی با بیان اینکه ۹ مورد 
ابتلای محلی به تب دنگ گزارش شده، اظهار کرد: تب دنگ، 
مهم‌ترین موضوع حوزه سلامت در این روزها به حساب می‌آید. 
در حال حاضر، استان‌های هرمزگان، سیستان‌وبلوچستان - )به 
ویژه شهر چابهار(، بوشهر، خوزستان، گیلان، مازندران و گلستان 
گرچه پشه آئدس در استان‌های  درگیر این بیماری هستند. ا
مازندران و گلستان صید نشده اما این دو استان نیز در معرض 

خطر قرار دارند. 

مقام مسئول: یک مورد مبتلا به »تب دنگی« 
در قزوین شناسایی شده است

مرکز  گیر  وا بیماری‌های  با  مبارزه  و  پیشگیری  کارشناس 
کنون خوشبختانه در استان  بهداشت استان قزوین گفت: تا
قزوین پشه آئدس دیده نشده است اما یک مورد ابتلا به این 
بیماری مشاهده شد که با شناسایی به موقع این فرد اقدامات 
پزشکی و درمانی انجام و ترخیص شد. این فرد سابقه مسافرت به 
امارات متحده)دبی( را داشت و بعد از برگشت با علائم تب، سردرد 

و بدن درد به پزشک مراجعه کرده بود. 

میگو و ارز آوری در گلستان
در حال حاضر پرورش دهندگان میگو در گمیشان مشکلاتی 
مانند تامین امنیت سایت میگو، نبود پایانه صادراتی، مشکل 

ع تکثیر لارو و... دارند.  سند، افزایش اجاره بها، نبود کامل مزار
به گزارش ایلنا از گلستان، مسئولان باید مشکلات پرورش 
دهندگان میگو را در اولین فرصت برطرف کنند که در آینده شاهد 
افزایش میزان برداشت این محصول در گلستان خواهیم بود. 
تولیدکنندگان میگو از مسئولان و نمایندگان مجلس درخواست 

دارند که به مشکلات آنها رسیدگی شود. 
محمد حسین علی اصغری ادامه داد: امروز پرورش دهندگان 
میگو در استان مشکلاتی مانند سرمایه در گردش، کم آبی، تامین 
کنون مسئولان برای  ک و... دارند. متاسفانه تا لارو، کمبود خورا
این موضوع برنامه‌ای جامع‌ ارائه نکرده‌اند.  وی تصریح کرد: 
پرورش میگو از اردیبهشت آغاز شده است که پرورش دهندگان 
کار  که  مشکلاتی مانند تأمین آب و تهیه لارو روبه‌رو هستند 
کثر پرورش  برداشت میگو در ماه مهر را به خطر انداخته است. ا
دهندگان میگو در استان نتوانستند به موقع وام و تسهیلات بانکی 
مورد نیاز خود را از بانک‌ها دریافت کنند. متاسفانه این موضوعات 

به تولید و پرورش میگو در گلستان ضربه وارد کرده است. 

***
تبریک

می‌خواستم از این طریق به آقای دکتر پزشکیان تبریک بگویم 
و به ایشان یادآوری می‌کنم که رمز موفقیت خودشان را هیچ وقت 
فراموش نکنند رمز موفقیت ایشان ملت ایران هستند چه کسانی 
که رای دادند و چه کسانی که رای ندادند. امیدواریم که با پشتکار 

خود امید و زندگی را به مردم ایران برگردانند. 
صفا از تهران 

مراقبت از فضاهای تفریحی 
فضاهای تفریحی در محیط زندگی ما مانند گنجینه‌ای است 
که باید از آنها با دقت مراقبت کنیم وبه کودکانمان هم بیاموزیم تا 
به منابع جنگلی و آب‌های جاری صدمه وارد نکنند. دیروز شاهد 
بودم در یکی از پارک‌های معروف تهران با وجود مراقبت‌های 
زیاد، داخل حوضچه زیبا و با وجود ماهی، آشغال زیادی ریخته 
بودند که هم ظاهر زیبایی نداشت و هم آلودگی ایجاد می‌کرد. 
از همشهریان استدعا دارم به این نعمت‌های طبیعی و خدمات 

شهری اهمیت بیشتری قائل شوند. 
اسدزاده از تهران 

برخورد نامناسب میادین
برخی از کارگرانی که در میادین میوه وتره‌بارشهرداری کار 
می‌کنند با مراجعه کنندگان برخورد مودبانه‌ای ندارند. تذکر 

کز فوق ضروری است.  مسئولان به مرا
یک شهروند از تهران 

آرمان ملی: همزمان با روزهای تابستانی ایران که هرم گرمای 
آن به جان همه شهروندان در هر چهارگوشه کشور نشسته، هوای 
برخی از شهرهای ایران هم به کانون‌هایی برای گرد و غبار و ذرات 
آلاینده خفه کننده‌ای بدل شده و زندگی مردم را مختل کرده؛ 
خوزستان و مشهد از این دست هستند و فعلا قم به نظر مهم‌تر از 
بقیه با رکوردی بالاتر، در سطح بیشتری از آلودگی به معنای تعدد 

روزهای درگیری شهروندان قرار گرفته است. 
روز گذشته، مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
گفت که کیفیت هوای کلانشهر مشهد در شرایط »ناسالم« و آلوده 
برای تنفس شهروندان قرار دارد و به شهروندان توصیه می‌شود 
ک، پیاده‌روی را با هدف حفظ  در روزهای دارای هوای سالم و پا
سلامت خود ترک نکنند. بر اساس آخرین داده‌های سامانه پایش 
کیفی هوای کشور هم هوای ۹ شهر خوزستان در روز سه‌شنبه 
آلوده بود. اما قم که به خاطر همین آلودگی هوا در روز هفدهم تیر 
ماه تعطیل هم شد، چند روزی تداوم آلودگی هوایش ادامه پیدا 

کرده است. علت این آلودگی هوا چیست؟
پیشتر و در گزارش‌های به شکل مبسوط به بررسی وضعیت 
خشکسالی در ایران، بی‌آب شدن زمین و مهیا شدن بستری 
برای برخاستن گرد و غبار اشاره کرده بودیم. دلایل خشک شدن 
زمین هم که علاوه بر افزایش گرمای زمین در سرتاسر جهان که 
البته چند سالی ا‌ست متهم ردیف اول خشکسالی شده، برداشت 
بی‌رویه آب، خشک شدن و از بین رفتن سفره‌های آب زیرزمینی 
و نبود سیستم‌ها و ساختار‌ها و در واقع زیرساخت‌های لازم برای 
ممانعت از هدررفت آب و استفاده از آب‌های ناشی از سیلاب‌ها به 
عنوان دلایلی برای رسیدن به وضعیتی شده که زمین خشک هم 

مهیای فرونشست باشد و هم برخاستن گرد و غبار. 
   وضعیت نگران کننده قم

مدیرکل  قم،  در  غبار  و  گرد  برخاستن  نخست  روزهای 
کید بر وضعیت نگران‌کننده بخش مهمی  محیط‌زیست قم با تا
از مساحت این استان که به بیابان تبدیل شده، گفت: هم اینک 
افزون بر ۱۰۰ هکتار از اراضی و مساحت این استان مستعد تولید 
گردوغبار است.  او از وضعیت نگران‌کننده‌ای در قم نام بردکه بنا 
بر آن، مساحت بزرگی به کانون تولید گردوغبار تبدیل شده‌ است. 
محمدحسین بازگیر روز گذشته به بازکردن علت گرد و غبار قم 
پرداخت و توضیح داد که »شروع خیزش گردوغبار در روزهای 
، استان‌های  اخیر و هفته گذشته عمدتاً از مناطق دشت کویر
سمنان و اصفهان وارد شده بود و بخشی هم از کانون‌های داخلی 
استان است‌.« بنا به آنچه مدیر کل محیط زیست استان قم گفته 

و خبرگزاری تسنیم آن را پوشش داده، نزدیک به ۳۰ هزار عرصه 
بحرانی و کانون آسیب‌دیده داریم. این کانون‌ها با کوچک‌ترین 
وزش باد خیزش گردوغبار ایجاد می‌کنند. ۳۰ هزار هکتار از اراضی 
باقی مانده و فقط ۱۳ هزار هکتار آن احیا و بیابان‌زایی شده است.  
، باتوجه به اینکه حقابه‌ها را نداریم و با معضل  به گفته بازگیر
خشکسالی نیز روبه‌رو هستیم. او گفته: برگردان این وضعیت 
یک کار پر هزینه، پر دامنه و همه‌گیری است. ما در حوزه تکالیف 
و اختیارات قانونی دستگاهی خود، باید با منابع آلاینده برخورد 
کنیم.  مدیر کل محیط زیست استان قم در پاسخ به این سوال که 
چرا محیط زیست در زمینه کوتاهی کرده، توضیح داده: تا امروز 
بیش از ۱۰۰ منبع آلاینده را شناسایی و پیگیری‌های لازم را در 

حدود اختیارات خود انجام داده‌ایم. 
   این خشکسالی گسترده

اما چهاردهم تیرماه، مدیرکل امور بیابان سازمان منابع طبیعی 
در خصوص گرد و غبار برخاسته در قم، توضیح داد که کمبود آب 
علت اصلی بروز گرد و غبار است.  ‌ وحید جعفریان که در کارگروه 
اضطرار آلودگی هوا در قم حضور داشت، توضیح داد که‌ علت اصلی 
بروز گرد و غبار در استان قم، خشکسالی‌های گسترده و قطع 

حقابه‌های زیست محیطی است. 

کوسیستم در قم اقدامات  او با بیان اینکه باید برای پایداری ا
اساسی صورت بپذیرد، اینطور اضافه کرد که دستگاه‌های ملی 
باید از طرح‌های مقابله با بیابان‌زایی در این استان کاملاً حمایت 
کنند. جعفریان بر ضرورت اقداماتی همچون تغییر الگوی کشت، 
افزایش بهره‌وری منابع آبی و جایگزین چرای دام برای جوامع 
کید کرد و گفت: امیدواریم در سفر رئیس‌جمهور  بومی و محلی تأ
محترم، آسیب جدی بیابان‌زایی در قم مورد توجه ویژه قرار 

بگیرد. 
اما در خصوص تشریح وضعیت بحرانی قم به لحاظ آلودگی هوا 
باید گفت که این شهر، قم ۲۷ روز در وضعیت ناسالم به سر برده. 
خبرگزاری ایرنا نوشته که تعداد روزهای ناسالم در این استان 
نسبت به سال‌های گذشته افزایش چشمگیری داشته است. 
گفتنی است که هوای شهر قم در کمتر از چهار ماه گذشته از 
سال، ۲۷ روز در وضعیت ناسالم قرار داشته است و این یک بحران 
جدی است.  بنا به گفته کارشناسان، اقدامات دستگاه‌های 
اجرایی در برابر گستره وسیع کانون‌های گرد غبار در استان قم را 
بسیار اندک بوده و بدون تردید این بحران که به زودی دامن‌گیر 
پایتخت خواهد شد، باید از سوی دستگاه‌های ملی مورد توجه 

و در اولویت قرار بگیرد. 
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استان‌ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

نگاهی به آلودگی هوای این روزهای برخی شهرهای ایران و علت آن

لوده است هوای قم و مشهد آ
   زمین خشک قم که هم مهیای فرونشست است و هم برخاستن گرد و غبار

 اخذ وجه در مدارس 
هیات امنایی »ممنوع«

مدیرکل شوراهای آموزش و پرورش با بیان 
آزمون ورودی و اخذ وجه در  اینکه برگزاری 
مدارس هیات امنایی غیرقانونی و ممنوع است 
گفت: هر مدرسه‌ای که برای جذب دانش‌آموز در 
این مدارس آزمون بگیرد، کاملا تخلف کرده است.  
گزارش ایسنا، هادی عابدی با بیان اینکه  به 
برگزاری آزمون ورودی و اخذ وجه در مدارس 
هیات امنایی ممنوع است گفت: هیچ تاییدیه 
بابت گرفتن آزمون در مدارس هیات امنایی به 
هیچ مدرسه‌ای برای دانش‌آموزان در محدوده 
جغرافیایی مدرسه قائل نیستیم.  وی با بیان 
کار به مدارس  اینکه هیچ نامه‌ای بابت این 
ارسال نشده است افزود: هر مدرسه‌ای برای 
جذب دانش‌آموز در مدرسه هیات امنایی آزمون 
بگیرد کاملا تخلف کرده است.  مدیرکل شوراهای 
آموزش و پرورش به کلاس‌های فوق برنامه‌ای 
که در این مدارس برگزار می‌شود نیز اشاره کرد و 
ادامه داد: براساس آیین‌نامه مدیریت مدارس 
به شیوه هیات امنایی، کلاس‌های فوق برنامه 
گر دانش‌آموزی در این  کاملا اختیاری است و ا
کلاس‌ها شرکت می‌کند هزینه آن را باید پرداخت 
گر شرکت نمی‌کند هزینه‌ای بابت آن  کند و ا

پرداخت نمی‌کند. 

 ثبت‌نام ۶ میلیون 
دانش‌آموز ابتدایی

مدیرکل ارزیابی عملکرد وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه حدود ۹۰۰ هزار دانش‌آموز پایه اول 
ابتدایی ثبت‌نام قطعی شده‌اند گفت: ۵ میلیون 
و ۸۰۰ ثبت‌نام قطعی دانش‌آموزان در مقطع 
ابتدایی انجام شده و در هفته پیش‌رو این عدد 
کاملتر خواهد شد تا به ثبت‌نام بالای ۹۰ درصد 
برسیم.  به گزارش ایسنا، سید مجتبی هاشمی با 
بیان اینکه نهمین جلسه پروژه مهر وزارت آموزش 
و پرورش در سطح ملی تشکیل شد گفت: با توجه 
که در حوزه‌های مختلف وجود  به همگرایی 
دارد با هماهنگی مدیران کل، جلسه‌ای برای 
کنترل شرایط اجرای پروژه مهر در سطح استان‌ها 
در دو بخش ثبت‌نام و ثبت و توزیع کتاب‌های 
درسی تشکیل شده است.  وی با بیان اینکه در 
نشست‌های قبل، فعالیت پروژه مهر در سطح 
ملی، استانی و منطقه‌ای تبیین شده افزود: در 
جلسات هرکدام از کارگروه‌ها به تناسب فعالیت‌ها 
و وظایفی که برعهده آن‌ها گذاشته شده، با توجه 
به برنامه زمانبندی پروژه مهر، دستور جلسه‌ای 
برای آنان تعیین می‌شود.  مدیرکل ارزیابی عملکرد 
وزارت آموزش و پرورش بابیان اینکه شرایط مهم 
تصویب و مسائلی به صورت دوسویه با استان‌ها 
به جمع‌بندی رسید ادامه داد: مرتبط با ثبت‌نام 
دانش‌آموزان، مسائل در دو بخش حوزه ابتدایی 
و متوسطه بررسی شد، کلاس اول ابتدایی به دلیل 
شرایط خاص مورد بررسی دقیق‌تر قرار گرفت و تا 
امروز حدود ۹۰۰ هزار دانش‌آموز ثبت نام قطعی 
شدند؛ طبیعتا در فرصت باقیمانده بخش‌های 
دیگری هم اضافه خواهد شد و نگرانی خاصی در 

این زمینه وجود ندارد. 

تعرفه‌های جدید 
آزمایشگاه‌های غذا و دارو 

مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع کنترل کیفیت 
غذا، دارو و تجهیزات از اعلام تعرفه‌های جدید 
آزمایشگاه‌های همکار سازمان غذا و دارو تا اواسط 
مرداد خبر داد.  به گزارش ایسنا، دکتر مهدی 
انصاری دوگاهه درباره اقدامات انجام شده برای 
اصلاح تعرفه‌های آزمایشگاه‌های غذا و دارو، 
کید سازمان برنامه و بودجه مبنی  اظهار کرد: با تا
بر تلفیق تعرفه‌های ماده ۲۴ با ماده ۲۵ که به 
معاونت درمان مربوط می‌شود، به منظور اعلام 
تعرفه‌ای واحد در موارد مشترک، جلساتی برگزار 
و موضوع نهایی شد.  وی افزود: با توجه به فرایند 
پیش‌بینی شده امیدواریم تا اواخر تیرماه ماه یا 
اواسط مرداد تعرفه‌ها را به صورت رسمی اعلام 
کنیم. به این ترتیب بهبود شایانی در وضعیت 

مالی دریافتی آزمایشگاه‌ها خواهیم داشت. 

سردرگمی شهروندان از نبود 
کارت‌خوان بلیت

عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
تهران از نبود دستگاه‌های کارت‌خوان بلیت در 
خطوط تندروی اتوبوس گلایه کرد.  ناصر امانی 
در تذکر پیش از دستور خود در جلسه روز گذشته 
کید بر اینکه تماس‌های  شورای شهر تهران با تأ
زیادی درباره فعالیت اتوبوس‌های خطوط تندرو 
داشتیم و در جلسات گذشته برخی از اعضا نیز 
در این زمینه تذکر دادند، گفت: دستگاه‌های 
کارت‌خوان در برخی ایستگاه‌ها یا وجود ندارند 
و یا فعالیت نمی‌کنند و مردم نمی‌توانند با کارت 
بلیت هزینه را پرداخت کنند و این در حالیست 
که در خطوط اصلی تندرو مثل میدان راه‌آهن 
تا تجریش که یکی از مهم‌ترین خطوط است و 
بیش‌ترین حجم مسافران را دارد، این خرابی دیده 
می‌شود.  وی افزود: جلسه گذشته که مدیرعامل 
سازمان فاوا به شورا آمد گفت که این مسئولیت بر 
که خرید امکانات با معاونت  عهده آنها نیست چرا
حمل و نقل و ترافیک است و در مورد خرید این 
امکانات و نصب آنها اطلاعی نداریم و این در 
که شهرداری تهران مدعی است  حالی است 
هوشمندسازی را توسعه داده؛ اما در خطوط 
تندرو دستگاه‌ها موجود نیست و از شهرداری 
می‌خواهیم هرچه سریع‌تر این دستگاه‌ها را نصب 

و مشکل را حل کند. 

معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ضمن تشریح اقدامات این 
ح  گفت: در طر معاونت در دولت سیزدهم 
فجرانه بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن مواد 
نشان  موضوع  همین  و  شد  جابجا  غذایی 
کالاهای  کشور از نظر موضوع غذا و  که  داد 
اساسی، امنیت بالایی دارد.  علیرضا عسگریان 
در نشستی خبری با اصحاب رسانه با بیان 
اینکه در دولت سیزدهم به معیشت مردم توجه 
که تورم و تحریم‌های بی‌رحمانه  ویژه‌ای شد، چرا
باعث ایجاد تنگناهایی شد و به همین دلیل 
دولت به دنبال کمک به صورت‌های مختلف 
ح، کالابرگ بود  بود، اظهار کرد: مهم‌ترین طر
که در راستای آن شبکه ملی اعتبار شکل گرفت 
تا رفتارهای اعتباری را برای مردم تعریف کند؛ 
داشته  کلی  دستور  سه  شبکه  این  کنون  تا
است.  وی افزود: پایگاه رفاه ایرانیان زیرساخت 
کالابرگ و زیر ساخت شبکه ملی اعتبار محسوب 
می‌شود؛ این زیرساخت باید به گونه‌ای بود که 

می‌توانست این طرح را راهبری کند. 
عسگریان با اشاره به اجرای سراسری طرح 
کالابرگ الکترونیک و توسعه آن، گفت: در طرح 
فجرانه که از ۱۸ بهمن ماه شروع شد و تا ۱۸ 
اردیبهشت به مدت سه ماه ادامه داشت، با 
استقبال خوبی همراه شد. پوشش این طرح از 
دهک یک درآمدی شروع شد و به هفت دهک 
درآمدی معادل ۶۱ میلیون نفر از جمعیت کشور، 
ارتقا یافت.  معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت 
کار و رفاه اجتماعی میزان استقبال  تعاون، 
ح فجرانه را بیش از ۸۶ درصد اعلام کرد  از طر
و گفت: این استقبال عجیبی نسبت به قبل 

ح فجرانه بود. همچنین میزان  از اجرای طر
استقبال در سه دهک اول درآمدی با ۹۰ درصد 
همراه بود.  به گفته وی، در این طرح بیش از یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار تن مواد غذایی طی سه ماه 
جابجا شد و همین موضوع نشان داد که کشور 
از نظر موضوع غذا و کالاهای اساسی، امنیت 
بالایی دارد.  بنابر اظهارات معاون امور رفاهی 
و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
توزیع ۱۵۹ میلیون بسته غذایی از نکات برجسته 
این طرح بود.  عسگریان اظهار کرد: در سه ماهه 
ح امنیت غذایی کودکان  پایانی سال ۱۴۰۲ طر
اجرا شد که ۱۲۴ هزار کودک تحت پوشش قرار 
گرفتند. با شناسایی وزارت بهداشت، در سال 
۱۴۰۳، ۱۶۴ تا ۱۶۵ هزار کودک مشمول این طرح 

خواهند بود. 
ح یسنا و مادران  وی در ادامه به اجرای طر
نیازمند تغذیه مضاعف اشاره کرد و گفت: سال 
گذشته طی اجرای سه مرحله‌ای این طرح، ۲۴ 
هزار مادر از ۸ استان تحت پوشش قرار گرفتند 
که تعداد افراد تحت پوشش در انتهای سال ۴۰ 
برابر شد و پوشش آن به یک میلیون مادر ارتقا 
یافت.  معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت 
کار و رفاه اجتماعی گفت: در دولت  تعاون، 
سیزدهم زیرساخت‌های بسیار خوبی طراحی 
شد که این زیرساخت‌ها، ضمانت‌کننده اصابت 
کنون نیز دو  ح‌ها به هدف بوده است‌. ا طر

پایگاه بزرگ این موضوع را پوشش می‌دهند 
که پایگاه رفاه ایرانیان مهم‌ترین آن محسوب 
 ۸۱ حاضر  حال  در  وی،  گفته  به  می‌شود. 
میلیون نفر یارانه دریافت می‌کنند.  وی گفت: 
پایگاه رفاه ایرانیان در سال ۱۴۰۲، ۲۵۰ سرویس 
ح ملی داشته است.   ارائه داده و بالغ بر ۶ طر
عسگریان در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه پایگاه رفاه ایرانیان کار شناسایی 
فقرا که در نوع خود بی‌نظیر بود را انجام داد، 
افزود: براساس داده‌های پایگاه رفاه ایرانیان، 
میزان فقرا مشخص شد و مشخص کرده که 
این افراد چه کسانی هستند. ۱۶ میلیون نفر 
زیر خط فقر هستند و ۶ میلیون نفر آنها در 
دستگاه‌های حمایتی و دارای شناسنامه و 
مددجو هستند.  وی در مورد حوزه بیمه تامین 
، خاطرنشان کرد: از  اجتماعی و اقدامات دیگر
ابتدای دولت سیزدهم خدمات بیمه‌ای خوبی 
ارائه شد. سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری 
ابلاغ شد و قرار بود ما لوایح ذیل آن را بنویسیم؛ 
هفته گذشته لایحه اصلی که ساماندهی نظام 
بازنشستگی که تعیین‌کننده حقوق و دستمزد 
و ضرایب و معادلات است، از کمیسیون اصلی 

عبور کرد و در دولت قرار دارد. 
وی افزود: همچنین از ابتدای دولت سیزدهم 
گیر بیمه‌ای بودیم که در نظام  به دنبال نظام فرا
چند لایه دیده شد اما پیش از آنکه این نظام به 

گیر خانوار  ح بیمه فرا قانون تبدیل شود، طر
ح شد که تا انتهای سال ۱۴۰۲، ۲  ایرانیان مطر
میلیون و ۳۰۰ هزار خانوار بیمه شدند که اقدام 
شایسته‌ای است.  وی با بیان اینکه یکی از 
شاخص‌های ما برای اشتغال بیمه اجباری 
کنون ۱۶ میلیون و ۳۸۰ هزار  افراد است، گفت: ا
گرفتند  نفر تحت پوشش بیمه اجباری قرار 
و پوشش بیمه‌ای ۴ درصد افزایش پیدا کرد.  
معاون امور رفاهی و اقتصادی این وزارتخانه 
همچنین درباره اقدامات حوزه اقتصادی نیز 
اظهارکرد: در این حوزه برنامه مفصلی در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام شد. البته 
جهش تولید باید محقق شود، اما اینکه صفت 
با مردمی‌سازی به آن الحاق شده باید جهشی 
به واسطه مردم باشد.  عسگریان با بیان اینکه 
برنامه‌هایی در این حوزه وارد صندوق‌ها و 
حوزه‌های اقتصادی شدند تا به نتیجه برسند، 
یادآور شد: امسال در وزارت تعاون ۱۲۴ پروژه 
بزرگ، ۳۴ پروژه بازسازی صنعتی و ۱۷ پروژه 
دانش‌بنیان را در دستور کار داریم و همچنین 
گذار  امسال ۲۹۰ شرکت انحلال  یا تهاتر یا وا
می‌شوند.  عسگریان در بخش دیگری از سخنان 
خود درخصوص بدهی تامین اجتماعی گفت: 
بزرگ‌ترین ابر بدهکار در کشور بودیم. تامین 
اجتماعی ۱۵۶ هزار میلیارد تومان بدهی داشت 
که در این دولت تسویه شد و دیگر این سازمان 
یک ابر بدهکار بانکی نیست. در سال ۱۴۰۱ وزارت 
تعاون ۶۶ همت سرمایه‌گذاری انجام داد که 
نسبت به سال قبل از آن، ۷۰ درصد افزایش یافت 
و این سرمایه‌گذاری در سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به میزان 

۱۰ درصد رشد داشت. 

مدیر گروه مخاطرات هیدرولوژیکی پژوهشکده سوانح 
طبیعی با بیان اینکه سیل یکی از مخاطراتی است که صرف 
خ  نظر از اینکه چه کسی رئیس دولت، مجلس و... باشد، ر
می‌دهد، گفت: اما دولت می‌تواند با انجام یکسری اقدامات 
پیشگیرانه از وقوع آن و همچنین خسارات جانی و مالی 
ناشی از آن پیشگیری کند. موضوعی که امیدوارم دولت 
آقای پزشکیان به آن توجه کند.  فاطمه فلاحتی در گفت‌وگو 
با ایسنا راهکارها و پیشنهادهایی را برای مدیریت روان‌آب‌ها 
و پیشگیری از وقوع سیل به دولت جدید ارائه کرد و گفت 
که امیدوارم رئیس‌جمهور جدید بتواند به اهداف برنامه 
هفتم توسعه با بهره‌مندی از نیروهای نخبه و متخصص 
گر همان‌طور که آقای  ، دست پیدا کند و در واقع ا کشور
کید داشتند، همین برنامه هفتم به درستی  پزشکیان تا
اجرا شود، می‌توان تا حد زیادی از وقوع حوادثی مانند 
سیل نیز جلوگیری کرد.  وی با اشاره به حادثه‌خیز بودن 
کشور ما از نظر وقوع مخاطرات طبیعی از جمله سیلاب و 
تغییرات اقلیمی، گفت: ‌در همین راستا نیز نیاز است به 
حوزه مدیریت بحران و ریسک نگاه ویژه‌ای وجود داشته 
باشد. همچنین این مسئله قابل توجه است که ممکن است 
هزینه‌های پیشگیری و بهسازی زیاد باشد اما قطعا بازسازی 
و بازتوانی پس از حوادث و سوانح، هزینه‌های هنگفتی 

برجای می‌گذارد، لذا دولت جدید باید به این موضوع توجه 
ویژه‌ای داشته باشد.  مدیر گروه مخاطرات هیدرولوژیکی 
و عضو هیأت علمی پژوهشکده سوانح طبیعی ادامه داد: 
خ‌ داده در کشور به‌ویژه طی سنوات  مرور سیلاب‌های ر
اخیر نیز نشان می‌دهد که کشور ما خسارات سنگینی را از 
این مخاطره متحمل شده و آنچه که پس از این سیلاب‌ها 
باید مورد توجه قرار بگیرد، حفظ و بهره‌گیری از تجربه‌های 
که هر یک از این سیلاب‌ها در  بسیار پرهزینه‌ای است 
اختیار ما می‌گذارد.  فلاحتی گفت: متاسفانه باید به این 
نکته اشاره کرد که به‌رغم چندین هزار ساعت کار تخصصی 
و کارشناسی درخصوص تدوین، تصویب و ابلاغ برنامه ملی 
کاهش خطر حوادث و سوانح، همچنان به ضرورت ارتقای 
ح‌های توسعه‌ای  کاهش خطر در طر جایگاه ملاحظات 

توجه نمی‌شود. 
وی افزود: باید باور کنیم که مکان‌گزینی، ایجاد و توسعه 
کانون‌های زیستی و جمعیتی و به طورکلی هرگونه فعالیت 
عمرانی یا صدور مجوز توسعه و تغییرات کاربری اراضی، 
مستلزم شناخت کافی از شرایط منطقه و پتانسیل وقوع 
مخاطرات از جمله سیلاب است، در همین راستا نیز دولت 
که وظیفه افراد  کلان  باید در یک برنامه و دستورالعمل 
مختلف از بخشدار و فرماندار گرفته تا استاندار و برخی از 

وزرا می‌شود، به این موضوع ورود کند.  مدیر گروه مخاطرات 
سوانح  پژوهشکده  علمی  هیأت  عضو  و  هیدرولوژیکی 
طبیعی با یادآوری برخی سیل‌های گذشته کشور ادامه داد: 
به کرات در حوادثی نظیر سیلاب کلانشهر مشهد و سیلاب 
جاده چالوس در سال جاری، سیلاب شیراز در فروردین 98، 
سیلاب مازندران در سال 1401 و سایر سیلاب‌های رخداده در 
کشور شاهد »توسعه ساخت‌وسازها در حواشی رودخانه‌ها 
و  رودخانه‌ها  سیلابی  حریم  و  بستر  حد  رعایت  عدم  و 
مسیل‌ها« هستیم که منجر به افزایش آسیب‌پذیری ناشی از 
سیلاب می‌شود. ازاین‌رو آزادسازی و رفع تصرف بستر و حریم 
رودخانه‌ها و مسیل‌ها، موضوعی است که به شدت نیازمند 
تسریع در روند اقدام و اجرایی شدن است و من فکر می‌کنم 

با تعامل دولت و قوه‌قضائیه این امر شدنی خواهد بود. 
فلاحتی با اشاره به اهمیت لایروبی رودخانه‌ها نیز به 
ایسنا گفت: موضوع بسیار مهم دیگر ساماندهی و لایروبی 
رودخانه‌ها و مسیل‌ها هم نظر رسوباتی است که به دلیل 
گی‌های محیطی نظیر اقلیم، شیب و جنس زمین به  ویژ
بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها وارد می‌شود و هم از نخاله‌ها 
و پسماندهای رها شده در طبیعت است که می‌تواند نقش 
مهمی در جلوگیری از تشدید خسارات ناشی از وقوع سیلاب 

و کاهش آلودگی زیست‌محیطی داشته باشد. 

پیشنهادهایی به دولت برای پیشگیری و کاهش خسارات حوادث

دولت پزشکیان، چگونه با »سیل« مقابله کند؟

معاون وزیر کار و رفاه گفت ۸۱ میلیون ایرانی »یارانه« دریافت می‌کنند

شناسایی ۱۶ میلیون نفر زیر »خط فقر« در کشور


